Energético, sede Monteserrín, dirección: De las Malvas E15-142 y De los Perales Quito 
– Ecuador, sujetándose a las disposiciones que para este efecto emita el Administrador 
de Contrato. 

CLÁUSULA SEXTA.- PRECIO Y FORMA DE PAGO:  

El monto de la consultoría es de US$ 80.738,26 OCHENTA MIL SETECIENTOS 
TREINTA Y OCHO CON 26/100) dólares de los Estados Unidos de América, incluido el 
valor del IVA. 

Los pagos se realizarán de la siguiente forma: 

Productos Plazo 

Informe # 1 
Informe de cumplimiento de 
actividades Nro. 1 

Después de los 20 días contados 
desde la contratación.

[...]

Informe # 31 
Informe de cumplimiento de 
actividades Nro. 31 

Después de los 880 días contados desde la 
contratación. 

EL valor que se pagará luego de la entrega de cada informe de acuerdo a lo estipulado 
en la cláusula Décima de este contrato es de US$ 2.604,46 (DOS MIL SEISCIENTOS 
CUATRO CON 46/100) dólares de los Estados Unidos de América, más el valor del 
IVA. 

El Contratante gestionará el pago al Consultor en un plazo máximo de cinco (5) días 
calendario posterior a la aprobación de los informes de cumplimiento de actividades por